
 

 

FOR Indre Fosen og Osen 
 

Juli 2025 
 

Ansvarlig for utgivelsen av bladet: Landbrukskontoret 
 

 

Mulig klimabetinget avlingssvikt?  

Etter en våt og kjølig vår er 1. slåtten stort sett i hus, og kornet er i god 

vekst. Likevel er det usikkerhet rundt total produksjon i år. 

Landbrukskontoret har fått mange positive meldinger om 

grovfôravlinger, men det er også varslet mulig svikt i kornproduksjonen. Minst 10 % av meldingene vil bli 

kontrollert i vekstsesongen. 

Produksjonssvikt er tilskuddsberettiget hvis det skyldes klimatiske årsaker. Ved mistanke om skade skal 

kommunen varsles omgående, og meldingen leveres digitalt.  

Type skade og når den eventuelt oppstår, vil variere fra produksjon til produksjon. Meldeplikten vil gjelde 

for hele vekstsesongen uavhengig av vekst, skadetidspunkt og -årsak. Dersom du har skade i flere ulike 

vekstgrupper, må det leveres en egen melding for hver av vekstgruppene.  

NB! Melding om produksjonssvikt er ikke en søknad 

Først etter endt vekstsesong vurderer foretaket om tapet er så stort at man vil søke om tilskudd for 

produksjonssvikt. Svikt i produksjonen utover 30 % av gjennomsnittsproduksjonen per vekstgruppe som 

skyldes værforhold, kan gi rett til erstatning. Da må det sendes søknad 

om tilskudd innen søknadsfristen som er 31. oktober. 

Viktig presisering fra Statsforvalteren: krav til såing ved 

produksjonssvikt 

I nyhetsbrev fra Statsforvalteren i uke 27 ble det presisert at ved søknad om tilskudd til produksjonssvikt må 

alt areal være sådd. På grunn av årets værforhold vurderes det nå som for sent å så korn med tanke på 

innhøsting. Statsforvalteren anbefales i stedet å vurdere grønfôr, som kan sås ut juli og gi noe avling i 

september–oktober – gjerne korn med ettårig raigras. 

Såing av korn nå kan falle utenfor det som regnes som 

vanlig jordbruksproduksjon, og kan dermed føre til 

avslag på både produksjonstilskudd og erstatning.  

Husk å dokumentere skader godt med bilder og legg ved nødvendige opplysninger i søknaden 

Gjerdehold  

Vi oppfordrer alle til å holde gjerdene sine ved like, både for å holde dyr på riktig side og for å unngå skader 

på husdyr og vilt. Vi minner om at bruk av piggtråd ved oppsetting av nye gjerder er forbudt 

(Dyrevelferdsloven §15), og at gammel piggtråd må vedlikeholdes. Gjerderester må fjernes. 

 

Dersom dyr kommer på avveie pga dårlig/manglende gjerdehold er dette privatrettslig. Kommunen 

oppfordrer til å ta kontakt med dyreeier. Dersom det ikke er mulig å komme til enighet bør man kontakte 

Trøndelag jordskifterett. Du kan finne mer informasjon om beitebruk og utmark på Norsk sau og geit sine 

hjemmesider  

 

Søknadsfristen for avlingsskade er 

31. oktober i skadeåret 

 

Link til melding om produksjonssvikt 

Info om produksjonssviktordningen finner dere her 

 

https://www.nsg.no/beitebruk/
https://www.nsg.no/beitebruk/
https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/tilskudd-ved-produksjonssvikt-melding/
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-ved-produksjonssvikt


Funn av døde husdyr eller vilt 

Hyppig tilsyn med beitedyr er avgjørende for å oppdage skader tidlig, dokumentere skadegjører og iverksette 

tiltak raskt. Så snart beredskapsplanen Akuttsituasjoner beitedyr – rovdyr på Fosen er oppdatert vil dere få 

den på e-post. 

Ved funn av dødt beitedyr (mistanke om rovdyrskade): 

• Kontakt rovviltkontakt i SNO umiddelbart – ikke send SMS eller mobilsvar. 

Dette gjelder uansett kadaverets tilstand. 

• La kadaveret ligge mest mulig urørt, dekk det til (ikke plast), merk stedet, noter 

kartreferanse og ta bilder. 

• Dyreeier har varslingsplikt ved tap eller skade. 

• Rovviltkontaktens rapport er viktig dokumentasjon ved erstatningssøknad. 

 

Rovviltkontaktens rapport er viktig dokumentasjon – Alle kadaver med status «antatt» og «dokumentert» tatt 

av rovvilt gjelder som påviste skader i ett erstatningsoppgjør ved søknad om erstatning for dyr drept av fredet 

rovvilt.  

 

Rovviltkontakter Indre Fosen: 

• Kari Åker, Indre Fosen, tlf. 971 64 466 

• Edmar Bakøy, Ørland, tlf. 415 29 118 

• Leif Arne Jåma, Steinkjer, tlf. 472 57 667 

 

Rovviltkontakter Osen: 

• Kari Åker, Indre Fosen, tlf. 971 64 466 

• Johan Kvernland, Osen, tlf. 476 21 691 

• Leif Arne Jåma, Steinkjer, tlf. 472 57 667 

 

Håndtering av dødt vilt avhenger av situasjonen og hvilken art det gjelder. Hovedregelen er: kontakt den 

instansen som har forvaltningsansvar for arten. Her er en oversikt: 

 

• Mistanke om smittsom sykdom (f.eks. fugleinfluensa, skrantesjuke): Kontakt Mattilsynet. 

• Mistanke om ulovlig felling eller faunakriminalitet: Kontakt politiet på telefon 02800. 

• Funn av store rovdyr (gaupe, jerv, bjørn, ulv, kongeørn): Kontakt Statsforvalteren i Trøndelag på 

vakttelefon 930 60 221 eller sentralbord 74 16 80 00. 

• Andre arter (hjortevilt, hare, ekorn, fugler m.fl.): Kontakt kommunen, som har forvaltningsansvaret 

Statusoppdatering landbrukskontoret 2025 

Situasjonen ved landbrukskontoret er uendret siden mars.  

Det ble i mars informert om redusert kapasitet ved landbrukskontoret i Indre Fosen som følge av kutt i 

ressurser. Denne situasjonen er fortsatt gjeldende. Det betyr at det fremdeles kan være lengre 

saksbehandlingstid på enkelte ordninger, f.eks. nydyrking, jordleieavtaler, tilskudd til tiltak i beiteområder, 

drenering, SMIL-midler mm.  

Vi bestreber oss fortsatt på å levere best mulig tjenester innenfor de forutsetningene vi har.  

Osen kommune har betalt for ressurser til å gjøre alle oppgaver innenfor landbruk og vilt, så det er ikke noe 

kutt i tjenestene for landbruket i Osen.   

Robin Sandvold fungerer fortsatt som midlertidig fagleder landbruk. 

 

 

Foto: Jon Åge Skansen 



Er du usikker? Kontakt kommunen for veiledning. Ikke håndter dyret unødig – ta bilder, noter kartreferanse 

og meld fra. Dette bidrar til god forvaltning, dyrevelferd på beite, sykdomsovervåking og eventuell 

oppfølging. 

 

På Statsforvalterens hjemmeside finner man mere informasjon til beitebrukere og reineiere. Statens 

naturoppsyn legger fortløpende inn informasjon om funn av kadaver på Rovbase.  

 

Prosjektet Elgkalven Trampe videreføres 

Prosjektet skal finne ut hvorfor elgkalver blir syke og dør. Det er rapportert om færre og svakere elgkalver de 

siste årene, blant annet på Fosen. Årsaken er fortsatt ukjent. 

Veterinærinstituttet og flere fylkeskommuner samarbeider om å undersøke syke og døde elgkalver. Et 

nettverk av feltkontakter er etablert for å ta prøver og eventuelt sende inn hele dyr til analyse. 

 

Hva gjør du hvis du finner en elgkalv? 

• Syk kalv: Kontakt lokal viltforvaltning via Politiet (02800). 

• Død kalv: Ring en Trampe-kontakt i ditt område (se prosjektnettsidene). På Fosen: Kari Åker, Simon 

Larsen og Johan Kvernland. 

 

Mer informasjon:  

• Prosjektnettsidene til Elgkalven Trampe.  

• Oppsummeringsrapporten fra overvåkingsprogrammet  

for hjortevilt for 1991-2021 (Solberg mfl. 2022) 

• Helseovervåkingsprogrammet for vilt (Vilt-HOP) 

Veterinærvakta har fått nytt telefonnummer 

De gamle vaktnumrene, 880 00 050/880 00 081, vil fungere parallelt med de nye 

fram til oktober, men vi oppfordrer alle til å ta i bruk de nye numrene med en 

gang. Minner samtidig om innringingstida som er fra 07.30-09.00. 

 

Ungskogpleie er noe av det mest lønnsomme en skogeier kan gjøre 

Ungskogpleie er fortsatt et forsømt område i skogbruket. Behovet er langt større enn det som faktisk blir 

gjennomført hvert år. Nå er det på tide å øke både tempo og fokus! 

 

Vi oppfordrer alle som har en skogteig til å ta en titt i sin egen skogbruksplan eller 

historikk – og gjerne ta en tur ut i aktuelle teiger for å vurdere behovet. Har du tid og 

kapasitet til å rydde selv, er det gull verdt! Ser du at behovet er stort og ønsker å sette 

arbeidet bort, kontakt Skogpådriver Kari Åker på 971 64 466 så snart som mulig. 

Tilskuddet for ferdig og godkjent ryddet areal er nå på 300 kroner per dekar. Har du 

i tillegg midler på skogfond, kan disse også benyttes. 

  

Vi har tro på at gulerot er bedre enn pisk.       Derfor vil vi ved sesongslutt i år trekke 

ut en ryddesag, en proff ryddesele og et par gode arbeidshansker blant alle på Fosen 

som har ryddet minimum 10 dekar og fått det godkjent. Så husk å melde inn alt 

areal når det er ferdig ryddet!         

 

Oppdatering/ajourhold av AR5 

Ta kontakt med Odd Marvin Askjemshalten innen 20. juli dersom du har arealer som skal omklassifiseres. 

Oppdatert mal for plantevernjournal 

Norsk Landbruksrådgivning (NLR) har oppdatert malen for plantevernjournal som dekker kravene Forskrift 

om plantevernmidler setter til sprøytejournal, integrert plantevern og plikten til å redusere risikoen for 

vannforurensning 

Rissa: 815 14 050 

Leksvik: 815 14 081 

Foto: Jon Åge Skansen 

https://www.mattilsynet.no/dyr/dyrevelferd/dyrevelferd-pa-beite
https://www.statsforvalteren.no/nb/Trondelag/Miljo-og-klima/Rovvilt/informasjon-til-beitebrukere-og-reineiere/
https://www.rovbase.no/
https://www.vetinst.no/forskning-innovasjon/pagaende-forskningsprosjekter/trampe
https://hdl.handle.net/11250/3020056
https://www.vetinst.no/dyr/vilt/hop
https://www.nlr.no/nyhetsarkiv/default/2025/oppdatert-mal-for-plantevernjournal#:~:text=Norsk%20Landbruksr%C3%A5dgiving%20%28NLR%29%20har%20oppdatert%20malen%20for%20plantevernjournal,og%20plikten%20til%20%C3%A5%20redusere%20risikoen%20for%20vannforurensning.


Spesielle miljøtiltak i landbruket (SMIL) 

Begge kommunene har brukt opp midlene fra hovedtildelingen. I juni ble det 

bevilget ekstra midler til hydrotekniske tiltak, og disse søknadene behandles i juli. 

Øvrige søknader vil inngå i søknaden om ekstra SMIL-midler ved omfordelingen i 

september.  

Dersom du planlegger SMIL-tiltak i år eller neste år, bør du sende inn 

søknad innen 1. september. Se informasjon om aktuelle tiltak på 

Landbruksdirektoratets nettsider. Her kan du også søke elektronisk om støtte. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dreneringstilskudd  

Indre Fosen hadde brukt opp midlene i juni, mens det fortsatt var midler 

igjen i Osen. I juli fikk Indre Fosen tildelt ekstra midler fra fylket etter 

jordbruksoppgjøret. 

Alle som planlegger dreneringstiltak i høst eller vinter, bør søke så snart 

som mulig og senest innen 15. august. Søknader behandles fortløpende så 

lenge det er midler tilgjengelig. 

Mer informasjon om dreneringstilskuddet finner du på 

Landbruksdirektoratets nettsider. Her kan du også søke elektronisk om 

støtte. 

 

Søknadsfrister 

15. oktober for miljøtilskuddene,  

15. november for tilskudd til drift av beitelag. 

Det er mulig å søke fra 15. september 

 

Regionale miljøtilskudd til jordbruket i Trøndelag (RMP) 

Formålet med miljøtilskudd til jordbruket er å bidra til å ivareta kulturlandskapet, biologisk mangfold, kulturmiljøer og 

kulturminner, samt å øke tilgjengeligheten i jordbrukslandskapet. Det er også et mål å redusere bruken av plantevernmidler 

og å begrense utslipp til luft og avrenning til vann. 

Se veilederen for mer informasjon om de ulike ordningene. 

Jordbruksavtalen har gitt en betydelig økning i satsene for setertilskudd og  

klimarådgivning. Når Statsforvalteren fastsetter foreløpige satser, tar de 

høyde for en årlig økning i søknadsmengden på 5–10 %. For å unngå å 

måtte redusere satsene ved endelig fastsetting, har Statsforvalteren – i 

dialog med faglagene – valgt å justere enkelte satser ned i den oppdaterte 

veilederen av 23. juni 2025. Samtidig er satsene økt der jordbruksavtalen 

har gitt føringer om det. Endringer som er gjort: 

Navn på ordning 
Sats i veileder 
av 11. april 2025 

Ny sats i veileder 
av 23.06.2025 

Drift av bratt areal 1:5 170 130 
Beiting verdifulle jordbrukslandskap, øyer og setervoller 170 130 
Slått verdifulle jordbrukslandskap, øyer og setervoller 300 250 
Slått av biologisk verdifulle areal 300 250 
Beiting av biologisk verdifulle areal 130 120 
Beiting av trua naturtyper 210 200 
Besøksseter 4-6 uker 95 000 130 000 
Seterdrift 4-6 uker 85 000 120 000 
 Seterdrift 4-6 uker med foredling 105 000 130000 
Seterdrift > 6 uker 105 000 140 000 
Seterdrift > 6 uker med foredling 125 000 150 000 
Klimarådgivning, to til en rådgivning 8 000 9 500 
Klimarådgivning, en til en rådgivning 6 000 7 500 
Klimarådgivning, grupperådgivning 2 000 5 500 

 

Markdag på Agnetligården 

Med fokus på restaurering av 

slåttemark, praktiske løsninger 

og naturmangfold.  

Fredag 1. august kl 09:00. 

Oppmøte sommerparkeringa 

Fagerliveien ved Heitjønna. 

Påmelding innen onsdag 30. 

juli (grunnet mat).  

Mer informasjon finner du i 

vedlagt invitasjon. 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket-smil?openStep=9bd67683-82ff-41db-b03a-c841ef7b40e1-0
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-drenering-av-jordbruksjord
https://www.google.com/maps/place/63%C2%B045'16.7%22N+10%C2%B022'00.2%22E/@63.754631,10.366717,17z/data=!3m1!4b1!4m4!3m3!8m2!3d63.754631!4d10.366717?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDYzMC4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D
https://www.google.com/maps/place/63%C2%B045'16.7%22N+10%C2%B022'00.2%22E/@63.754631,10.366717,17z/data=!3m1!4b1!4m4!3m3!8m2!3d63.754631!4d10.366717?entry=ttu&g_ep=EgoyMDI1MDYzMC4wIKXMDSoASAFQAw%3D%3D


Forsvarlig lagring av rundballer 

Rundballer langs vei 

Rundballer lagret for nærme vegen kan være trafikkfarlig.  

For å redusere risikoen for dødsulykker langs 

vei anbefaler vi å følge tabellen under som et 

minimum. Hvor langt rundballene bør lagres 

fra offentlig veg avhenger av skiltet 

fartsgrense og trafikkmengde. Års trafikk 

(ÅDT) kan søkes opp i Nasjonal vegdatabank  

Rundballer langs vassdrag 

Rundballer skal lagres i god avstand fra elver, 

bekker og innsjøer. De bør lagres på mark der saftavrenning kan infiltreres i grunnen og avrenning kan 

kontrolleres gjennom drenering. Terrenget bør være mest mulig flatt. En egen lagerplass med tett dekke og 

oppsamling av pressaft kan være nødvendig dersom lagring direkte på bakken fører til forurensing.  

Årlig dukker det opp rundballer som blir tatt av flommen. Disse kan skade bruer og kulverter, og er en kilde 

til forurensing.   

Gamle og ødelagte rundballer – ikke la dem bli en del av inventaret! 

Rundballer som ikke lenger kan brukes som fôr, regnes som gjødsel – og må behandles deretter. Ifølge 

gjødselbrukforskriften er det lov å lagre slike rundballer på bakken i inntil tre år, men etter det er det slutt: de 

kan ikke bli liggende! 

Når lagringstiden er ute, må plast og nett fjernes, og innholdet enten komposteres på egnet sted eller spres og 

blandes inn i jorda som næring. Det er ikke tillatt å la gamle rundballer bli stående i åkerkanten, i skråninger 

eller i bekkedaler – både fordi det kan føre til forurensning, og fordi det rett og slett ikke ser bra ut. 

Dette gjelder også de virkelig gamle traverne – rundballer som har stått i 5, 10, 15, 20 år eller mer for den 

saks skyld. De må også tas hånd om nå. 

Kommunen oppfordrer alle bønder og grunneiere til å ta en 

opprydding i sommer. Det gir bedre miljø, bedre vannkvalitet 

– og et ryddigere og triveligere kulturlandskap for alle. 

 

Produksjonstilskudd 

Kontroll 

Hvert år må landbrukskontoret kontrollere minst 10 % av alle innkomne søknader om produksjonstilskudd til 

kommunen. Dersom søknaden fylles ut feil er kommunen pliktig til å vurdere avkortning – og i de fleste 

tilfeller skal det skje en avkortning. Derfor er det viktig at dere tar kontakt med landbrukskontoret hvis dere 

får opp varselmeldinger eller lurer på noe når dere søker! 

Feil vi ser går igjen er oppgitt feil dyretall, at kyr som ikke har kalvet i løpet av de siste 15 måneder blir 

oppført som melkeku eller amme ku, samt at man ikke har gjødselplan som 

tilfredsstiller kravene. Gjødselplan skal fornyes årlig, dersom en ikke har søkt 

kommunen om forlenga varighet. Husk at representative jordprøver i hovedsak 

skal tas hvert 4. -8. år. Dersom du lager gjødselplanen selv så sjekk om du har fått 

med deg alt som kreves i forskrift om gjødselplanlegging.  

 

Beite 

Beitelogg blir krevd som dokumentasjon ved en eventuell kontroll, og vi 

oppfordrer alle til å gjøre gode noteringer ift. beiteslipp- og innsett, hvilke skifter 

som blir brukt, og antall dager de går på hvert skifte.  

https://www.vegvesen.no/fag/teknologi/nasjonal-vegdatabank/
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/1999-07-01-791


Husk floghavrekontroll! 

Vi får årlig inn nye forekomster av floghavre, og ser viktigheten at alle gjør en innsats for å hindre spredning. 

Etter forskrift om floghavre § 6 skal du som driftsansvarlig for en landbrukseiendom, sørge for årlig 

floghavrekontroll på all dyrket jord unntatt flerårig eng. Ved kjennskap til eller mistanke om floghavre, skal 

du straks melde fra til kommunen, jf. § 3. Meldingen skal følges av en planteprøve (se 

retningslinjer) og registreringsskjema ved funn av floghavre. Kommunen skal videresende til 

Kimen Såvarelaboratoriet AS for diagnostisering. Eier kan også melde fra om mistenkelige 

planter. I slike tilfeller er det avgjørende at det ved innsending av planteprøven opplyses om 

hvem som er driftsansvarlig. Dette fordi det er den driftsansvarlige som i henhold til forskriften 

er pålagt plikt til å bekjempe floghavren mm. 

Plikt til bekjempelse 

Forskrift om floghavre § 7 stiller krav om at du som driftsansvarlig bekjemper floghavre på hele 

eiendommen. På areal som grenser mot dyrka mark på naboeiendom, veier og åpne vannveier, 

skal du holde et 20 meter bredt belte helt fritt for frøbærende floghavreplanter. Også arealer som er utsatt for 

flom, skal du holde frie for frøbærende floghavreplanter. Luket floghavre må destrueres for å forhindre 

spredning. 

Bestemmelser om omsetning av produkter, rengjøring av maskiner mm. og transport 

Forskrift om floghavre inneholder også andre bestemmelser som driftsansvarlige for landbrukseiendommer, 

må følge. Vi viser i den forbindelse til forskrift om floghavre, § 8 om forbud mot og vilkår for blant annet 

omsetning, § 9 om plikt til å rengjøre maskiner, utstyr, lagerrom, tørke, transportmidler og emballasje og § 

10 om krav ved transport av produkter som kan inneholde floghavre. 

 

Tilskudd til kjøp av melkekvote i Osen 

Osen kommunestyre vedtok i 2024 å bevilge et årlig beløp på inntil 50 000 kroner,- i 

tilskudd til kjøp av melkekvote blant melkeprodusenter i Osen kommune fram til 2027. Det 

gis inntil 2 kroner i tilskudd per liter kjøpt melkekvote. 

 

For å søke om støtte, holder det å sende en e-post til postmottak@osen.kommune.no innen 

1. desember 2025. Søknaden må inneholde kontonummer og kvittering for kjøpet. Dersom 

kjøpet skjer etter fristen, kan søknaden sendes så snart som mulig etter gjennomført kjøp. 

Leie av melkekvote 

Eiere av landbrukseiendom med grunnkvote må hvert år registrere hvem som skal disponere kvoten det 

kommende året. Dette gjelder også dersom man selv skal produsere på egen kvote. Dersom det ikke gjøres 

noen endringer, videreføres eksisterende disponering automatisk. Registreringen kan gjøres i perioden 

mellom 1. oktober og 1. november.  

Endringer i forskrift om kvoteordningen for melk 

Landbruksdirektoratet har gjort flere viktige endringer i forskriften for kvoteordningen for melk. En av de 

mest sentrale endringene er innføringen av et tak på hvor mye grunnkvote en landbrukseiendom kan ha. For 

kumelk er grensen satt til 700 000 liter, mens den for geitemelk er 350 000 liter. Eiendommer som allerede 

har høyere kvoter enn dette, får beholde sitt nivå som et øvre tak. 

Samtidig er det gjort justeringer i søknadsfristene. Fristen for å søke om salg av grunnkvote er nå utvidet til 

15. august, og fristen for å registrere disponering av kvoter er flyttet til 15. desember. Årets salgsomgang 

åpnet 1. juli, og søknadsskjema er tilgjengelig på Landbruksdirektoratets nettsider. 

 

Ved salg av melkekvote må minst 40 prosent av kvoten selges til staten, som betaler 4,00 kroner per liter. De 

resterende 60 prosentene kan selges privat til andre eiere innenfor samme produksjonsregion. 

mailto:postmottak@osen.kommune.no


Spredetider for organisk gjødsel i Trøndelag til og med 2026 

Innen 15. september må spredning uten pløying være utført. Spredning med nedmolding er 

tillatt fram til 1. november. Statsforvalteren kan gi dispensasjon fra forskriften, med 

unntak av §22 og §24. Kommunen kan gi dispensasjon etter §17 første ledd, som 

gjelder godkjenning av annet areal ved etablering av innmarksbeite.  

Vær obs på at det er forskjellige frister for spredning av husdyrgjødsel etter RMP-

ordningen (10. august) og etter gjødselvareforskriften. 

 

Tilskudd til avløsning ved sykdom mv. 

Ordningen skal fungere som et sikkerhetsnett for gårdbrukere som helt eller delvis er ute   

av stand til å utføre det daglige arbeidet i foretaket. Det kan søkes om tilskudd til 

avløsning ved egen eller barns sykdom, svangerskap, fødsel, adopsjon, 

omsorgsovertakelse eller dødsfall.  

 

Det gis kun tilskudd for dokumenterte og faktiske utgifter til avløsning. Ved 

lengre sykdom må gårdbrukeren selv sende inn skjema til NAV (D-blankett) for å 

få sykepenger etter dag 16. Kommunen trekker fra det du kunne fått i sykepenger, 

selv om du ikke har levert skjemaet – så det er viktig å gjøre dette i tide. 

 

Det er også mulig å få dekket avløsning for enkeltdager, så lenge det foreligger 

dokumentasjon. Husk at sykemeldingen må spesifisere at du er sykemeldt som 

gårdbruker for å få tilskudd. 

 

Mer informasjon og søknadsskjema finner du på Landbruksdirektoratets sider.  

Har du spørsmål, kan du kontakte Marit Kvarmesbakk (452 19 160), Hege H. Amundal (913 98 595) eller 

Lise K. S. Kvåle (481 53 634). 
 

Bygdeutviklingsmidler – Innovasjon Norge 

De fylkesvise prioriteringene for 2025 er noe endret fra tidligere. Tradisjonelt landbruk prioriteres slik: 

1. Melkeproduksjon med hovedvekt på små og mellomstore bruk, og spesielt overgangen fra bås- til 

løsdriftsfjøs. 

2. Nødvendig oppgradering om fornying av driftsapparatet i grôvforbaserte husdyrproduksjoner, 

som for eksempel ammekuproduksjon og sau, på gårder i områder som ikke er egnet for 

kornproduksjon. 

3. Varige investeringer innen produksjonene potet, frukt, bær og grønnsaker. 

4. Lager og tørkeanlegg til korn. 

5. Dyrevelferdsfremmende tiltak i grovfôrbaserte husdyrproduksjoner og i svineproduksjon, 

innenfor rammene av husdyrkonsesjonsloven. 

Generelt prioriteres energi- og klimaeffektive løsninger, og økologisk produksjon gitt at det er 

markedsmessig rom for produksjonsøkning. Innovasjon Norge har per i dag flere søknader enn de har midler 

til, men oppfordrer likevel de som tenker å søke om å levere søknad som planlagt.  For mer informasjon og 

kontaktpersoner, se Innovasjon Norges nettsider eller kontakt landbrukskontoret. 

 

 

 

 

 

 

Landbruksplast 

Det er Enebakk Transport AS og Veglo AS som samler inn rundballplast i området. De kjører 

inn plast fortløpende.   

Man melder seg på for henting til Veglo AS ved å følge denne linken:  

Landbruk – Veglo AS 

Påmelding av henting til Enebakk på tlf. 913 88 480 eller epost: mads@enebakk-as.no  

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/soke-tilskudd-til-avlosning-ved-sykdom-og-fodsel
https://www.innovasjonnorge.no/seksjon/landbruk
https://veglo.no/transport/landbruk/
mailto:mads@enebakk-as.no


Ferieavvikling  

Landbrukskontoret har redusert bemanning i ferien, og den er på det laveste i slutten av 

juli/begynnelsen av august. Vi oppfordrer alle til å ringe servicetorget på 74 85 51 00 da de har 

oversikt over kalendrene våre. Legg igjen beskjed så tar vi kontakt så raskt vi får det til.  

 

Uke 27 

30.06-06.07 

28 

7.07-13.07 

29 

14.07-20.07 

30 

21.07-27.07 

31 

28.07-3.08 

32 

4.08-10.08 

33 

11.08-17.08 Dato 

Aud (man, tirs og tors)        

Hege   X X X X  

Liv  X X X X X  

Marit   X X    

Odd Marvin    X X X  

Lise     X X X 

Robin  X X X X   

Kari     X X X 

Tore    X X X  

Tormod X X X X    

Øystein  X X X  X  

Håvar (IF 

Landbrukstj.) 

   X X X X 

Viktige datoer 

Kjøp/salg av kvote        15. august 

Søknadsfrist 2. runde drenering     15. august  

Søknadsfrist 2. runde SMIL        1. september 

Frist for spredning av husdyrgjødsel uten pløying 15. september 

Frist rapportering skjøtsel av slåttemark til Mdir  15. september 

Søknadsfrist Regionalt miljøprogram (RMP)  15. oktober 

Søknadsfrist produksjonstilskudd del 2    15. oktober 

Leie/utleie kvote        31. oktober 

Avlingssvikt         31. oktober 

Søknadsfrist drift av beitelag      15. november 

Statusoppdatering landbrukskontoret 2025 

Situasjonen ved landbrukskontoret er uendret siden mars.  

Det ble i mars informert om redusert kapasitet ved landbrukskontoret i Indre Fosen som følge av kutt i 

ressurser. Denne situasjonen er fortsatt gjeldende. Det betyr at det fremdeles kan være lengre 

saksbehandlingstid på enkelte ordninger, f.eks. nydyrking, jordleieavtaler, tilskudd til tiltak i beiteområder, 

drenering, SMIL-midler mm.  

Vi bestreber oss fortsatt på å levere best mulig tjenester innenfor de forutsetningene vi har.  

Osen kommune har betalt for ressurser til å gjøre alle oppgaver innenfor landbruk og vilt, så det er ikke noe 

kutt i tjenestene for landbruket i Osen.   

Robin Sandvold fungerer fortsatt som midlertidig fagleder landbruk. 

 

 

 


